
/ /

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Вилючинск

О размерах родительской платы 
за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях 
Вилючинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях упорядочения оплаты за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 
Вилючинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.01.2022 размер родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 
Вилючинского городского округа, финансируемых из местного бюджета, в 
сумме:

- 193,58 рублей за 1 день пребывания -  для семей, имеющих одного и 
двух детей;

- 134,87 рублей за 1 день пребывания -  для семей, имеющих трех и 
более детей.

2. Утвердить расчет оплаты за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений 
Вилючинского городского округа согласно приложению к настоящему 
постановлению.

3. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно
информационный центр» Вилючинского городского округа
О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской 
газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского 
округа ЗАТО г. Вилючинск Камчатского края» и разместить на официальном 
сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Вилючинского городского округа 
Е.Д. Бойчук.

Глава Вилючинского 
городского округа С.И. Потапов



Приложение 
к постановлению администрации 
Вилючинского городского округа
от / /  / / .  А # / /  № У / / /

РАСЧЕТ
оплаты за присмотр и уход за детыми в 

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях
Вилючинского городского округа

1. Для семей, имеющих одного и двух детей
С тоим ость  п и тан и я  н а 2022 год  в м у н и ц и п ал ьн ы х  дош ко л ьн ы х  
учреж ден и ях  в д ен ь

271,15 рублей

в том числе

С тоим ость  п и тан и я за  счет м естн ого  б ю дж ета 80,25 рублей

С тоим ость  п и тан и я за  счет род и тел ьско й  платы  за 1 д ен ь  для  сем ей , 
и м ею щ их одн ого  и дву х  детей

190,90 рублей

К ом п ен сац и я р асходов  на м ягки й  и н вен тарь за 1 д ен ь  (из р асчета  55 
рублей в м есяц: 20 ,58  д н ей  = 247 /12 )

2,67 рублей

У стан овлен н ы й  разм ер  р о д и тел ьско й  платы  за  1 д ен ь  для  сем ей , 
и м ею щ их одн ого  и дву х  детей

193,58 рублей

2. Для семей, имеющих трех и более детей

С тоим ость  п и тан и я  н а 2022 год  в м у н и ц и п ал ьн ы х  д о ш ко л ьн ы х  
учреж ден и ях  в д ен ь

271,15 рублей

в том  числе

С тои м ость  п и тан и я  за  счет м естн ого  бю дж ета 138,96 рублей

С тоим ость  п и тан и я за  счет р о д и тел ьско й  платы  за  1 д ен ь  для  сем ей , 
им ею щ их тр ех  и б олее  д етей  (до 50%  от у стан овлен н ой  стои м ости  
питания)

132,19 рублей

К ом п ен сац и я р асх о д о в  н а м ягкий  и н вен тарь  за 1 д ен ь  (из р асчета  55 
рублей  в м есяц : 20 ,58  дней  = 247 /12 )

2,67 рублей

У стан овлен н ы й  разм ер  р о д и тел ьско й  п латы  за  1 ден ь  для  сем ей , 
и м ею щ их тр ех  и б олее  детей

134,87 рублей




